
Contacto

Teléfono +34 965552450
Fax +34 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/PAC/02249
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019
a las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde Delegado del Área de Contratación, Turismo y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=azuFuHLE7zABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación de iluminación extraordinaria en el municipio de Ibi,
durante los años 2019 a 2022.

Valor estimado del contrato 220.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.299,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.909,08 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

En resolución nº TA03/141/2019 de 9/08/2019 del Tercer Teniente de Alcalde del
Ayuntamiento de Ibi, Delegado del Área de Contratación, Turismo y Seguridad Ciudadana.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES S.L.
NIF B30201313

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=azuFuHLE7zABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f2ff5bb-c1bb-472e-a85a-6574b28812f2


Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 216.490,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.490,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.490,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.953,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En resolución nº TA03/141/2019 de 9/08/2019 del Tercer Teniente de Alcalde del
Ayuntamiento de Ibi, Delegado del Área de Contratación, Turismo y Seguridad Ciudadana.
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de cinco días hábiles, contados a partir desde el siguiente en que se hubiera
recibido el requerimiento enviado por el órgano de contratación, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles
desde la remisión de notificación de la adjudicación del contrato a lo licitadores y candidatos, sin que se haya
interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve aparejada la suspensión de la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

11.2.1.- PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

11.2.2.- MEJORAS A LA OFERTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

11.1.1. PROPUESTA TÉCNICA
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ckLEks5TL4FvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004334572 |  2019-876877 | lun, 12 ago 2019 09:46:36:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91728139438106703928310954899366264011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ckLEks5TL4FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

